
      INFORMAČNÍ  LIST     
OBECNÍHO ÚŘADU VE STRACHOTÍNĚ Č. 1 / 2023 

 

K 1.1.2023 V OBCI ŽIJE 788 OBYVATEL, Z TOHO 390 MUŽŮ  A 398 ŽEN. 
 

Tříkrálová sbírka pro Charitu  -  pokladničky byly umístěny v prodejně Jednoty a na 

úřadě obce. Touto formou bylo vybráno  a předáno zástupcům oblastní Charity Břeclav 

celkem  Kč 20 441.- . Děkujeme koledníkům za jejich pomoc a všem dárcům za přispění!!! 

 

Kasičky celkem       155 485 071.- Kč  

Online dary                  3 032 430.- Kč 

Bezhotovostní dary      2 477 459.- Kč 

Tříkrálový koncert       1 526 790.- Kč  

Celkem                     162 521 750.-Kč 

  

Sbírka na kostel Sv. Oldřicha a Metoděje  
I letos probíhá sbírka na kostel v naší obci, tentokrát s podtextem Kostel v historii i 

dnes, je místem setkávání.  V minulém roce finančně sbírka pomohla zejména 

s opravou schodiště ve věži a strojku hodin, letos je vyplánována generální oprava 

vstupních dveří. Kasičku naleznete na obecním úřadu. Všem, kdo přispěli, moc 

děkujeme. 

 
Platba poplatků v roce 2023 
Poplatky za komunální odpad  je možné platit od 01.03.2023 v hotovosti na pokladně 

obecního úřadu, a to v úředních dnech pondělí a středa od 8.00 – 12.00 hod. a  od 13.00 

do 17.00 hod. nebo bezhotovostně bankovním převodem po ověření výše poplatku 

poníženého o slevu na poplatníka za třídění u účetní obce - telefonní dotaz na čísle 

519 415 720 nebo e-mailem: strachotin@strachotin.cz.  

Bankovní účet pro převod : 8229651/0100  Variabilní symbol : 1345000xxx (místo 

xxx doplňte svoje číslo popisné nebo evidenční, např. 1345000294, 1345000087) 

Sazba poplatku pro rok 2023: Kč 750.- na osobu  /základní sazba bez odečtu slevy za třídění/ 

 
Od stejného termínu 01.03.2023 můžete provést platbu i za psy a poplatek z pobytu. 

Poplatek za psa: platí se za psa staršího 3 měsíců. Povinnost ohlásit držení psa má i 

osoba, která je od poplatku osvobozena. Poplatek platí majitel psa v místě svého trvalého 

pobytu. Pro přihlášení můžete využít formuláře uveřejněného na webových stránkách 

obce, platbu provést bezhotovostně převodem na účet 8229651/0100  Variabilní symbol: 

1341000xxx (místo xxx doplňte svoje číslo popisné nebo evidenční) 

Výše poplatku :     1. pes Kč 50.-, každý další Kč 100.-   

Splatnost poplatku za odpady a psy do 31.5.2023. 

 
Poplatek z pobytu: na základě vyplnění a zaslání formuláře Vyúčtování poplatku 

z pobytu a rekreace, umístěného na webových stránkách obce, můžete provést platbu 

v hotovosti nebo bezhotovostně převodem na účet 8229651/0100  Variabilní symbol : 

1342000xxx (místo xxx doplňte číslo popisné nebo evidenční rekreačního evidovaného 

objektu. Výše poplatku za rok 2022: 10Kč/osoba na obsazeném lůžku . Splatnost 

poplatku do 31.3.2023. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 

mailto:strachotin@strachotin.cz


Plánované kulturní akce obce 
19.3.2023          Dětský maškarní ples                

23.- 24.3.2023   Prodejní bazárek 

7.4.2023            Putování se zajíčkem 

30.4.2023          Pálení čarodějnic 

14.5.2023          Den matek 

10.6.2023          Den dětí  

24.6.2023          Pivní festival 

4.- 6.8.2023      Tradiční hody 

. 

Vinařský spolek Strachotín zve přátele a milovníky dobrého vína i dobré nálady na 

Jarní otevřené sklepy v termínu 1. 4. 2023, Letní otevřené sklepy v termínu 

3.6.2023, 10. ročník akce Za burčákem do Strachotína 16.9.2023 a Podzimní 

otevřené sklepy  ještě před příjezdem sv. Martina - 4.11.2023. 

Stolní kalendář obce je stále ještě možnost zakoupit na obecním úřadě nebo na 

Poště Partner za 100.-Kč/kus.  
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

ČOV Strachotín, Popice informuje 
Cena stočného pro rok 2023: Kč 62.-/ m3 včetně DPH 10%. Ceny stočného jsou 

jednotné pro občany i podnikatele. Vyúčtování za období 2022 proběhne opět v měsíci 

7/2023. Probíhá zpracování projektu na umístění FVE pro potřeby ČOV a příprava 

projektu na rozšíření. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Zprávy ze systému Mojeodpadky.cz  
Poplatek za komunální odpad se pro občany nezvýšil, a to i přesto, že obec na vývoz 

odpadu z nádob pro letošní rok bude muset vyhradit značnou částku ze svého rozpočtu. 

Žádost o kompostéry na bioodpad v rámci dotačního projektu byla podána, jakmile 

obdržíme informaci o kladném vyřízení, budeme informovat.  
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Pošta Partner - Pošta Partner poskytuje nejen všechny základní služby, tj. příjem a výdej 

listovních a balíkových zásilek, příjem a výplatu poštovních poukázek, ale také prodej losů 

okamžitých loterií , prodej poštovních cenin a zboží, dobíjení kreditu SIM karet. Provádět 

výběr hotovosti můžete pouze držitelé karet ČSOB. Pošta Partner je zároveň i místem 

informačního centra obce, s možností zakoupení upomínkových předmětů. Poštu Partner 

naleznete v přízemí obecního úřadu, směrovky vás navedou. Využít můžete v případě 

imobility i zvonek na přivolání – umístěn přímo na dveřích zadního vchodu do obecního 

úřadu.  Telefon : 608857798 

Otevírací doba :  

                             Pondělí  10-12  hod.                  

                             Úterý     13-17 

                             Středa      8-12 

    Čtvrtek  10-12  

    Pátek       8-12 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Správcem místního hřbitovu je od 1.ledna 2023 p. Milan Krejčí ml.. Nově byl odsouhlasen 

poplatek za rozptyl na rozptylové loučce ve výši Kč 1 000.- , zájem o tuto formu uložení 

ostatků zemřelého musí nahlásit pozůstalí na obecním úřadu. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Sběrný dvůr  - otevírací doba  středa 16-18 hod., sobota 8-11 hod. 

Upozorňujeme na dodržování povolené doby pro pálení dle platné vyhlášky! 

Pátek – povoleno celodenní, sobota pouze do 10,00 hod.  Ve vyhlášené svátky úplný 

zákaz, dbejte i na volbu materiálu ke spalování, ne vše je povoleno! 

 
Informační list obce Strachotín, vydává Obec Strachotín dne 01.03.2023 v nákladu 320 výtisků. Odpovědná za redakci. Gutmanová J. 


